
Звіт про роботу народного депутата України 

Качури Олександра Анатолійовича 

за період 8-9 сесії Верховної Ради України, 4 рік роботи 

(06 вересня 2022 року – 24 серпня 2023 року) 

1. Звернення: направлено 202 депутатських звернення (із них 26 до правоохоронних 

органів). 

2. Запити: направлено 4 депутатських запити щодо: 

- Президенту України: 

1. щодо присвоєння звання Герой України військовослужбовцю Сил Територіальної 

оборони Збройних Сил України капітану Королю Сергію Володимировичу 

(посмертно); 

2. про присвоєння Володимиру Примаченку звання Герой України (посмертно). 

- Кабінету Міністрів України щодо побудови, капітального ремонту, реконструкції 

укриттів у закладах освіти Сумської області. 

- Пенсійному фонду України щодо надання відомостей стосовно пенсійного 

забезпечення громадян України. 

 

3. Законодавчі ініціативи: 

- зареєстровано 27 законопроектів, із них 13 стали чинними нормативно-правовими 

актами (законами), зокрема: 

 Постанова ВРУ 2560-IX «Про Звернення Верховної Ради України до інституцій 

Європейського Союзу, парламентів та урядів його держав-членів щодо обмеження 

видачі шенгенських віз для громадян держави-агресора – Російської Федерації»; 

 Постанова ВРУ 2663-IX «Про Звернення Верховної Ради України до Організації 

Об’єднаних Націй, парламентів та урядів її держав-членів, Європейського Союзу, 

Ради Європи стосовно створення спеціального міжнародного трибуналу щодо 

злочину агресії проти України»;  

 Закон України 3037-IX «Про особливості припинення за рішенням власника 

державних підприємств та господарських товариств, у статутному капіталі яких 

більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі»; 

 Постанова ВРУ 2790-IX  «Про попередній звіт Тимчасової слідчої комісії Верховної 

Ради України з питань розслідування смерті (вбивства) народного депутата України 

Полякова Антона Едуардовича»;  

 Закон України 3285-ІХ «Про дерадянізацію порядку вирішення окремих питань 

адміністративно-територіального устрою України»;  

 Постанова ВРУ 2903-IX «Про визнання приватної військової компанії «Вагнер» 

міжнародною злочинною організацією»;  



 Постанова ВРУ 2902-IX «Про звернення Верховної Ради до Грузії, Європейського 

парламенту, Ради Європейського Союзу, Європейської Комісії, Парламентської 

Асамблеї Ради Європи та парламентів держав-членів Європейського Союзу щодо 

необхідності негайного переведення третього Президента Республіки Грузія (2004 – 

2013 рр.), громадянина України Міхеіла Ніколозовича Саакашвілі на лікування за 

кордон»; 

 Постанова ВРУ 3013-IX «Про Звернення Верховної Ради України до держав – членів 

Організації Північноатлантичного договору (НАТО), Парламентської асамблеї 

НАТО щодо членства України в Організації Північноатлантичного договору»;  

 Закон України 3161-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо окремих питань пов’язаних із проходженням військової служби під час дії 

воєнного стану»; 

 Постанова ВРУ 3142-IX «Про Звернення Верховної Ради України до Організації 

Об’єднаних Націй, парламентів та урядів її держав-членів, міжнародних організацій 

та їх парламентських асамблей у зв’язку з черговим актом тероризму російської 

федерації – підривом Каховської гідроелектростанції імені П.С. Непорожнього»; 

 Постанова ВРУ 3283-ІХ «Про Звернення Верховної Ради України до Організації 

Об’єднаних Націй, парламентів та урядів країн Групи Семи, держав - членів 

Європейського Союзу та НАТО, Європейського Парламенту, Парламентської 

Асамблеї Ради Європи, Парламентської Асамблеї ОБСЄ, Парламентської Асамблеї 

НАТО, Міжнародного комітету Червоного Хреста, Незалежної міжнародної 

медичної гуманітарної організації «Лікарі без кордонів» щодо забезпечення обміну 

та повернення в Україну військовополонених захисників Маріуполя»; 

 Закон України 3334-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою 

Автономної Республіки Крим»;  

 Закон України 3379-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо посилення соціального захисту військовослужбовців, поліцейських та деяких 

інших осіб».  

 

4. Виступи: з трибуни Верховної Ради України - 2. 

5. Зустрічі: проведено особистих прийомів 53, загальних зустрічей із громадянами 62. 

6. Співпраця із командою волонтерів та благодійних фондів: 

Гуманітарна допомога:  

Понад 1550 жителів Сумщини та інших регіонів отримали адресну допомогу. 

Евакуація дітей із зони бойових дій у безпечні регіони. 

Допомога ЗСУ: 

14 автомобілів 

Бронежилети, старлінки, монокуляри, тепловізори, генератори, каремати та спальні 

мішки, дрони, портативні станції і павербанки, намети і маскувальні сітки, тактичний 

одяг та взуття. 



Численні звернення до Координаційного штабу з питань поводження з 

військовополоненими щодо сприяння у обміні полонених військовослужбовців. 

Портал Поряд: 

Понад 100000 запитів із усієї України. Завдяки порталу Поряд із перших місяців 

повномасштабної війни та протягом 2023 року тисячі українців змогли отримати 

допомогу. 

За версією «Mind» входить у ТОП-5 порталів для переселенців в Україні. 

 

7. Народний депутат є співголовою Міжфракційного депутатського об’єднання 

«Трибунал для російських агресорів» мета діяльності - об’єднання та координування 

спільних зусиль народних депутатів України із підготовки та напрацювання 

законодавчих ініціатив, контактів із міжнародними інституціями і державами задля 

підтримки створення: 

- Спеціального трибуналу, який буде судити найвище російське військово-

політичне керівництво за злочини і агресію проти України, відновить справедливість 

та покарає винних осіб; 

- Компенсаційного механізму відшкодування шкоди, завданої збройною агресією 

рф. 

7.1. Звернення: підготовлено та направлено понад 130 звернень із проектами резолюцій 

до парламентів світу та міжнародних інституцій щодо підтримки створення 

міжнародного трибуналу. 

7.2. Підписано меморандум про співпрацю із Міжнародною асоціацією юристів та 

Асоціацією правників України. 

Народний депутат є учасником утвореної Президентом України робочої групи з 

опрацювання питання створення спеціального міжнародного трибуналу щодо 

злочину агресії проти України. 

 

Контакти: facebook: https://www.facebook.com/kachuratut  

e-mail: kachura@rada.gov.ua 

 

 

 

 


